Kurikulum Pendidikan Islam menurut Ibn Khaldun

#### 1. Biografi Singkat Ibn Khaldun

Nama lengkapnya adalah Waliu al-Din 'Abd al-Rahman ibn Muhmmad ibn al-Hasan ibn al-Jabir ibn Muhammad ibn Ibrahim ibn 'Abd al-Rahman ibn Khaldun.<sup>7</sup> Lahir di Tunisia tahun 1332 M dan meninggal di Mesir tahun 808 H / 1406 M. Leluhurnya berasal dari Hadharat al-Maut Yaman yang hijrah ke Spanyol pada abad kedelapan bersamaan dengan penaklukan Islam di Semenanjung Andalusia.<sup>8</sup>

Ibn Khaldun, seperti halnya anak-anak muslim lain, sewaktu kecil belajar menghafal Alquran dan tajwid.